
 
 
 

Pag 1 

9 luglio 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
15.2 Accordo per la creazione dell’International Laboratory Associated 
(LIA) denominato “L’écriture de l’exil au fèminin” 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 219/19 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione predisposta dal Settore Convenzioni e Rapporti con il 

Territorio e con le Imprese dell’Ufficio Valorizzazione e Trasferimento 
Tecnologico dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento 
Tecnologico;  

• Visto l’Agreement costitutivo dell’International Associated Laboratory 
(LIA) denominato “L’Ecriture de l’exil au feminin”; 

• Considerata l’assenza di oneri diretti a carico di Sapienza derivanti da 
tale iniziativa, in quanto gli stessi saranno sostenuti dal Dipartimento di 
Studi Europei, Americani e Interculturali con fondi propri;    

• Considerata la rilevanza delle attività di ricerca promosse da LIA; 
• Presenti e votanti 23: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Avitabile, Biffoni, Borgia, 
Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, Lavagna, 
Mataloni, Piras, Tedeschi, Zicari, Ferri, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, 
Scandolo   

 
DELIBERA 

 
di approvare, per la parte di competenza, l’atto di costituzione 
dell’International Associated Laboratoty (LIA) denominato “L’Ecriture de 
l’exil au feminin” di durata quadriennale. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

 
……………….. O M I S S I S ………………… 


